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Hasiči se prodírali sídlištěm

Rozhovor 

Místostarostka: Naději vidím v petici za důstojné bydlení

Vyhláška uleví při 

opravách fasád

Pohled z kabiny hasičského mercedesu na křižovatku v Krušnohorské ulici, sjezd u restaurace Koliba. Tentokrát projeli, ale 
přes zákaz vjezdu. Auta stojí tam, kde nemají.  Foto SDH

Postavit lešení vyjde vlastníky domů 
levněji. Týká se to těch, kteří budou 
opravovat fasádu. Městský úřad po 
nich nebude chtít první dva až čty-
ři týdny poplatek za zábor veřejného 
prostranství. Novinka je součástí ak-
tualizované obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství, kterou bylo potřeba 
upravit kvůli změnám v katastrálních 
mapách. Současně se zohlednily nové 
požadavky na zpoplatnění veřejného 
prostranství či úpravu stávajících pod-
mínek.

„Sazbu za užívání veřejného pro-
stranství, například při výkopových 
pracích, umístění reklamy či pořádání 
akce, určuje vyhláška. Platí se za za-
počatý metr čtvereční a započatý den 
od dvou do padesáti korun,“ uvádí sta-
rosta Radek Štejnar. Nejnižší částkou 
je zpoplatněno užívání pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce, nejdražší 
je umístění zařízení pro poskytování 
prodeje či reklamy. Například u před-
zahrádky je stanovena úhrada pět set 
korun ročně. Od povinnosti hradit 
poplatek jsou osvobozeny městem zří-
zené organizace, město, akce, jejichž 
investorem je město, vlastníci a ná-
jemníci dotčených pozemků či organi-
zátoři akcí bez vstupného (od poplatku 
jsou osvobozeny zábory pro charitativ-
ní a veřejně prospěšné účely.  (ed)

Čisticí stroje 

vyjedou do ulic

Někteří vlastní-
ci bytů v Jirkově 
stojí před velkými 
problémy. Mají za 
sousedy neplatiče, 
kteří sice nájem 
hradí ze sociální 
dávky, ale neplatí 

za energie a údržbu. O možné cestě
k řešení a detailech problému mluví 
místostarostka Dana Jurštaková.

Společenství vlastníků (SVJ) se 
snaží nelehkou situaci řešit. V těchto 
dnech koluje po severních Čechách 
jirkovská petice za důstojné bydlení. 
Jako roli v tom hraje město?

V podstatě žádnou, protože jde o ak-

tivitu samotných SVJ. Město jim sa-
mozřejmě fandí, protože řešení, které 
navrhují, je proveditelné, jednoduché 
a efektivní. Navrhují totiž, aby úřad 
práce při vyplácení dávek na bydlení 
vyžadoval kromě potvrzení o úhradě 
nájemného také potvrzení od SVJ. 

Některá SVJ jsou před krachem, 
hrozí, že přijdou o teplou vodu,
o teplo…

V Jirkově spravují SVJ kolem tří tisíc 
bytů. Hrozba bankrotů se týká Ervě-
nic, ale už i vinařického sídliště. Ideál-
ní řešení by bylo, kdyby o dávkách pro 
své občany mohlo rozhodovat město, 
v němž žijí. Rozhodovalo by se podle 
toho, jak se chovají, jestli řádně platí, 

co mají a jestli nenarušují soužití. Jen-
že současná situace je jiná. Spekulanti, 
kteří koupili od předchozích vlastní-
ků byty, je pronajímají za nehorázné 
sumy. A ti, kteří se tam stěhují, mají na 
nájmy díky neefektivním státním dáv-
kám. A bohužel nikoho už nezajímá, 
jestli kromě nájmu jsou uhrazeny také 
společné náklady pro celý dům, zálohy 

na energie. Z mého pohledu je úplně 
nejhorší situace, kdy dům drží nejen 
fi nančně nad vodou dvě tři slušné ro-
diny, často důchodci, a zbytek bytů 
obývají bezohlední lidé v podnájmech 
vlastníků, kterým záleží jen na zisku
z nájmů. 

Už přes dva roky se scházíte se zá-
stupci SVJ, vidíte po společných jed-
náních nějaký posun?

Nabídla jsem všem možnost se schá-
zet a pomoci jim při řešení jejich pro-
blémů. Scházíme se dodnes dvakrát 
ročně. Nastolili jsme intenzivnější 
komunikaci mezi SVJ, městskou poli-
cií, odborem sociálních věcí a úřadem 
práce. Je vidět, že předsedové SVJ 

ztratili počáteční ostych a s důvěrou se 
na nás obracejí se žádostmi o radu či 
o pomoc. Spolupráce se zintenzivňu-
je. Sama jsem také v jednotlivých do-
mech byla a mluvila s tamními obyva-
teli. Mám zmapované hlavně Ervěnice 
a vinařická sídliště. 

Dá se vůbec zakončit tento rozho-
vor nějak pozitivně?

Je důležité vytrvat ve snaze situaci 
změnit. V tomto případě je potřeba ne-
polevit v tlaku na zákonodárce. (ed)

Městský úřad musí zcela změnit 
dosavadní systém vyplácení dotací
z obecního rozpočtu. Důvodem je no-
vela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů.  
Novinka se týká jirkovských spolků, 
školských zařízení, sportovních orga-
nizací i jednotlivců - občanů Jirkova.  

„Částka, kterou jsme v rámci dotací 
vyhradili v rozpočtu pro letošní rok, 
zůstává stejná,“ ujišťuje subjekty,
z nichž některé jsou závislé na pe-
nězích z městské pokladny, starosta 
Radek Štejnar. Pro rok 2015 byla za-
stupitelstvem schválena částka přes tři 
miliony korun. 

V únoru musel Jirkov kvůli záko-
nu pozastavit příjem žádostí o dotace
a ty, které nebyly ještě kulturní komisí 
a radou schváleny, bude úřad žadate-
lům posílat zpět poštou. Nový postup 
bude následující: město zveřejní vý-
zvu, že se zájemci mohou ucházet
o dotace - grant z rozpočtu města. 

Pokračování na str. 2.

Jirkov mění pravidla 

pro vyplácení dotací

V pondělí 8. dubna začíná jar-
ní blokové čištění města. Potrvá do 
13. května. Omezení dopravy a par-
kování bude v tomto období ve dnech 
pondělí, středa, pátek od 7 do 17 ho-
din. Na místech budou rozmístěny do-
pravní značky. Podrobný přehled ulic
a termínů najdete v tabulce na straně 6. 

Během letošního jara se bude čistit 
více ulic než loni touto dobou. Přidá-
ny jsou: Prokopa Diviše, garáže Na 
Borku, ulice Chomutovská v úseku 
od Černého mostu po kruhový objezd, 
ulice Palackého od kruhového objezdu 
po konec obce směr Vysoká Pec. Lo-
kalita Obránců míru bude vynechána 
kvůli rekonstrukci komunikace.  (ed)

Po dvou letech testovali hasiči prů-
jezdnost městem. Výsledek nikoho ne-
potěšil - řidiči parkují svá auta v křižo-
vatkách a na parkovištích naprosto bez 
ohledu na třímetrový pruh, který musí 
zůstat volný.  

„Představte si, že vám hoří byt
a hasiči musejí objíždět sídliště kvůli 
sousedům, kteří špatně zaparkovali,“ 
popisuje nejhorší scénář Pavel Kolář, 
velitel jirkovských hasičů. 

Podobně kritických míst, kde by se 
to mohlo stát, vytipovali hasiči projíž-
dějící náklaďákem Jirkov sedmnáct, 
nejvíce na horních sídlištích, ale i v 
centru. 

Tímto článkem apelují hasiči i měst-

ská policie na řidiče, aby parkovali 
ohleduplně. „Budeme se tomuto pro-
blému věnovat, strážníci budou upo-
zorňovat a předvolávat ty, kteří budou 
bránit bezpečné průjezdnosti záchran-
ných složek,“ potvrzuje Marta Bendo-
vá, ředitelka městské policie. 

Nejprve se tedy bude provinilcům 
domlouvat a v případech, kde domlu-
vy nepomůžou, přijdou na řadu pokuty 
a nekompromisní odtahy vozidel. 

Přístupné musejí zůstat především 
křižovatky, aby se tam hasičský ná-
kladní vůz nebo sanitka vytočily
a mohly zajet na pojezdový chodník
k domu. Volné by také měly zůstávat 
nástupní plochy. Důsledné respektová-

ní silničního zákona zajistí bezproblé-
mový zásah při záchraně života, zdraví 
či majetku. 

Hasiči vypracovali aktuální mapu, 
kde jsou vyznačeny nejrychlejší trasy. 
„Předáme ji i chomutovským profesi-
onálům jako doporučení, které cesty 
využívat,“ dodává velitel výjezdové 
jednotky v Jirkově. 

V příštím vydání Jirkovských novin 
přineseme i přesný přehled kritických 
míst. Jde o úseky v ulicích Na Borku, 
Mládežnická, Krušnohorská, Pionýrů, 
Školní, Gen. Svobody, U Sauny, U 
Stadionu a K. H. Máchy. Nicméně prů-
jezdnost musí být zachována všude, 
nejen kvůli záchranným složkám.  (ed)

Kontakt na členy 

petičního výboru:

Vlasta Kubaczková: 
tel. číslo 724 997 484, 
na.borku@seznam.cz.

Miroslav Rozsypal: 776 770 817.
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Tel. čísla na městskou policii: 

474 654 179, 732 981 010.

Do útulku přišlo 

pro psa 94 páníčků

Vítání občánků jen 

na vlastní žádost

Prohandicap dostal 120 tisíc korun

Symbolicky předal peníze starosta Radek Štejnar (uprostřed) zástupci organizá-
tora Bedřichu Fryčovi na městském plese, který moderoval Radek Jirgl.  Foto LM

Městská policie řeší přestupky a pomáhá při potížích

V infocentru poradí, 

jak na daně
Jak na daně poradí odbornice z fi -

nančního úřadu přímo v Jirkově. 
V pondělí 23. a ve středu 25. března 
budou v Informačním centru v Kos-
telní ulici radit ohledně podání daně
z příjmu za rok 2014, v čase od 13:30 
do 16:30 hodin. Budou přijímat 
i vyplněné formuláře, aby Jirkováci 
nemuseli jezdit do Chomutova. (ed)

Díky kamerám bylo při činu chyceno 71 pachatelů.  Foto ED

Osm školek v Jirkově otevře své dve-
ře a nabídne volná místa. Zápis bude 
probíhat ve dnech 20. a 21. dubna, od 
8 do 11 a od 12 do 15 hodin. Přítom-
nost dítěte není u zápisu nutná, rodiče 
mohou přijít sami, s rodným listem dí-
těte a se svým občanským průkazem. 

V Jirkově je osm předškolních za-
řízení – v ulici Smetanovy sady, 
v Bezručově, v Nerudově, v ulici 
J. K. Tyla, ve Studentské a Školní uli-
ci, Na Borku a na Červeném Hrádku 
(v loňském vydání, které je ke stažení na 
www.jirkov.cz, jsme v č. 3 představili 
každou školku zvlášť). Pod jirkovské 
ředitelství spadá i otvická mateřinka, 
její termín zápisu je totožný.

Při přijímání dětí mají absolutní 

Do jirkovského psího útulku investo-
valo loni město přes dvě stě tisíc ko-
run. Nechalo opravit a vyměnit střešní 
krytinu, která byla v havarijním stavu, 
vyměnit elektrické zabezpečovací za-
řízení a zaplatilo zednické práce na 
dvou kotcích. 

Strážníci v Jirkově by měli mít od 
letošního roku novinku - psovoda se 
služebním psem. Výběrová řízení na 
tuto pozici probíhala právě ve dnech 
po uzávěrce Jirkovských novin, výsle-
dek ještě nebyl znám. Psovod by měl 
doplnit stávající sedmadvacetičlenný 
kolektiv městské policie, který má na 
starosti katastrální území města včetně 
přilehlých osad. 

Žluté vestičky hlídají děti

Černé uniformy znají obyvatelé Jir-
kova od vidění, strážníci a jejich tři 
kolegyně kontrolují město při pěších 
pochůzkách i ve služebních autech, 
ve dne i v noci. Pomáhá jim ještě šest 
žen, placených úřadem práce, zaměst-
nankyň v rámci veřejně prospěšných 
prací jako dozor veřejného pořádku. 
Jejich úkolem je ráno a odpoledne do-
hlížet kolem základních škol na děti 
a jejich bezpečí, obhlížejí město při 
pochůzkách podle potřeby a rozmístě-

ní policejních hlídek. Často oznamují 
technické nedostatky, jako je napří-
klad rozbitá lampa, chybějící kanál, 
nezajištěná rozvodná skříň, znečištění 
veřejného prostranství při venčení psů, 

konzumace alkoholu na zakázaných 
místech nebo záškoláctví. 

Městská policie spolupracuje se stát-
ní policií a samozřejmě i s dalšími in-
stitucemi a složkami v Jirkově, napří-

klad s hasičským sborem či školskými 
zařízeními. Nejvýraznější spolupráce 
probíhá s odborem sociálních věcí 
a školství městského úřadu. Strážní-
ci sociálním pracovnicím předkládají 
podněty pro šetření v rodinách, kde je 
podezření na zanedbání výchovy dítěte 
nebo narušené vztahy. Oznamují také 
konzumaci alkoholu a omamných lá-
tek u mladistvých a nezletilých osob, 
podezření na záškoláctví. 

Nejvíc prohřešků bylo v dopravě

V loňském roce se zabývali strážníci 
více než šesti tisíci přestupky. Menší 
část z nich (2 687) uzavřeli domlu-
vou, udělili však přes tři tisíce pokut 
v souhrnné částce 916 700 korun. Nej-
více přestupků bylo spácháno v ob-
lasti bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích (3 473) 
a proti veřejnému pořádku (1 069).

V porovnání s rokem 2013 mírně po-
klesl počet řešených přestupků, vzros-

tl však počet přestupků oznámených
k projednání příslušnému správnímu 
orgánu. Kromě dennodenní činnosti 
v terénu provedli strážníci také 95 sa-
mostatných bezpečnostních akcí zamě-
řených na veřejný pořádek, dodržování 
obecně závazných vyhlášek, kontrolu 
přihlášených psů, kouření, podávání 
alkoholu a prodej tabákových výrobků 
osobám mladším osmnácti let, chůzi 
mimo přechod pro chodce, jízdu na 
jízdních kolech atp. 

Kamerový systém je plně digitali-
zován a v současné době zahrnuje 35 
bodů. Během loňska byl díky dotaci 
ministerstva vnitra v rámci prevence 
kriminality rozšířen o tři body v No-
vých Ervěnicích. Bezpečnostní kame-
ry zaznamenaly v loňském roce 1 025 
podezřelých skutků, přímo při činu 
bylo zastiženo 71 pachatelů. Městská 
policie má také přehled o zabezpečení 
42 objektů, které má připojené na pult 
centrální ochrany.  (ed)

Jirkov mění pravidla pro vyplácení dotací
Pokračování ze str. 1.
Od toho dne poběží třicetidenní lhůta 

a po jejím skončení budou moci zá-
stupci subjektů na předepsaných for-
mulářích žádat o peníze. 

Zdržení způsobené změnou zákona 
bohužel některým organizacím zkom-
plikuje jejich činnost. „Proto se snaží-
me vše připravit tak, abychom mohli 
výzvy vyhlásit co nejdříve,“ ubezpe-
čuje vedoucí odboru vnitřní správy

Jirkov bude mít 

245 prvňáčků

a vztahů k veřejnosti Jiří Kordanič. 
Je potřeba aktualizovat celý systém 
poskytování dotací včetně vnitřních 
dokumentů a směrnic. Ostrý rozjezd se 
předpokládá ve druhé polovině roku. 

Detailní podmínky a termíny bu-
dou veřejnosti oznámeny prostřed-
nictvím tiskových zpráv v médiích, 
dále v Jirkovských novinách a také 
na webových stránkách města Jirkova 
www.jirkov.cz. 

Možnosti čerpat dotace z městského 
rozpočtu využívají fyzické osoby na-
dané výjimečným talentem, držitelé 
zlaté Janského plakety, školy a školská 
zařízení, také neziskové organizace.

Dotace sportovním organizacím 
doposud schvalovalo zastupitelstvo 
podle upravených zásad, a ty se také 
budou muset přepracovat. Předpoklá-
dá se, že k jejich schválení zastupitel-
stvem dojde v červnu.  (ed)

přednost předškoláci. Dále jsou přijí-
mány ty, které dosáhnou tří let věku do 
31. srpna 2015. Pokud budou i poté ještě 
volná místa, mohou být přijaty mladší.  
Stejně tomu bylo v posledních letech, 
Jirkov má totiž v mateřinkách dosta-

tečnou kapacitu. Proto město ani ne-
musí řešit poptávku po jeslích, jejichž 
zřízení by bylo složité a fi nančně vel-
mi nákladně. Rozumná politika města
v obdobích úbytku dětí se vyplatila, 
tehdy některé obce ve velké míře škol-
ky rušily.

Rodiče by při výběru měli brát ohled 
na dostupnost školky a její zaměření. 
Jednotlivé školky mají také své webo-
vé stránky, které brzy projdou obmě-
nou www.msjirkov.cz.

Podle vývoje z posledních let se oče-
kává zhruba dvě stě zájemců o umís-
tění. Od roku 2010 nejvíce žádostí 
evidovaly školky ve školním roce 
2012/2013 – 277. O rok později bylo 
u zápisu jen 203 žadatelů.  (ed)

Nejbližší veřejné zasedání 

zastupitelů proběhne ve 

středu 1. dubna od 13 

hodin v zasedací místnosti 

městského úřadu. 

Pavlínka bude jistě na zápis s milou 
učitelkou vzpomínat s úsměvem. Sní-
mek ze ZŠ Studentská. Foto ED

K zápisům do prvních tříd základ-
ních škol přišlo v lednu 245 dětí. .Loni 
jich bylo o trochu víc - 258, předloni 
223. V letech 2011 a 2012 se jejich po-
čet pohyboval kolem 280.  (ed) 

Školky zvou rodiče malých dětí k zápisu

U přivaděče 

přibudou koše  

Několik rodin se zdravotně handica-
povanými dětmi z Jirkova a Chomutova 
se sdružuje ve spolku Prohandicap, kte-
rý jim pomáhá řešit dennodenní dopra-
vu jejich ratolestí do škol a na kulturní 
či sportovní akce. Děti s vozíky se ve-
jdou do speciální dodávky, která je hro-
madně odváží a přiváží. Financování 
těchto aktivit podporují sami obyvatelé 
Jirkova, vlastně návštěvníci každoroč-
ních adventních trhů. 
Částka, kterou utratí za vlastnoruční 

výrobky školáků a seniorů, putuje na 
konto Prohandicapu. „Díky tomu uhra-
díme část výdajů na provoz automobilu 
včetně nákladů na dopravu. Také mů-
žeme připravit a zprostředkovat dětem 
kulturní a společenské akce,“ uvedla 
předsedkyně spolku Eva Šulcová.  (ed)

Hrátky na zahradě největší ze  školek 
- ve Smetanových sadech.  Foto ED

Miminka, jejichž rodiče udělí matrice 
souhlas na základě zákona o ochraně 
osobních údajů, budou pozvána na ví-
tání občánků. Potřebný formulář je na 
www.jirkov.cz a v kanceláři matriky na 
náměstí Dr. E. Beneše č. 2. Slavnostní 
vítání občánků probíhá několikrát do 
roka v obřadní síni. 

Senioři ve věku nad devadesát let se 
také mohou kvůli gratulaci od občan-
ské komise hlásit na tel. 474 616 423 
a e-mail matrika@jirkov.cz.  (ed)

Nové kotce pro psy.  Foto ED

Během loňského roku přijal útulek, 
vedený veterinářem Markem Haloun-
kem, 134 psů a 130 jich zase vydal. 
Původním majitelům bylo vráceno 36 
psů, kteří se většinou zaběhli, a dalších 
94 psů získalo nový domov díky adop-
tivním páníčkům. 

Město Jirkov provozuje útulek 
v Novém Březenci od roku 1994, 
v současné době na něj měsíčně vydává 
56 125 korun. Na část přispívá více než 
70 tisíci korunami také město Kadaň, 
které využívá dvanáct kotců. Kapaci-
ta každé části je cca 20 až 25 psů. Do 
útulku jsou umisťováni psi odchycení 
městskou policií (loni jich bylo 140) 
nebo veterinářem na katastru Jirkova 
a zvířata, která sem přivedou sami ob-
čané.  (ed)

Škatulata, hejbejte se. Čtyřiatřicet 
odpadkových košů změní své umístě-
ní. Radnice je nechá přesunout do lo-
kalit, kterými často procházejí pejskaři 
- například podél Podkrušnohorského 
přivaděče - avšak jen do úseků, které 
kvůli vývozu projede těžká technika. 
V Jirkově je celkem 235 košů. Jejich 
přesun pomůže pejskařům udržovat 
ulice města v čistotě.  (ed) 
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Sobota 18. 4. od 9 hodin - Zahájení kulturní sezony 2015, v 9 hodin jarní svod psů lovec-
kých plemen, 13 hodin folklorní soubor Krušnohor

ve 14 a 16 hodin bluegrassová skupina COP, 15 hodin Kouzelné malování s čarováním, 
interaktivní vystoupení pro děti, 17 hodin vystoupení country-folk-rockové kapely Úlet. 
Vstupné 60/30 Kč. 

Výstavy: Pohádkový svět: Út-ne od 10 do 16 hodin, samostatné vstupné 20 Kč.
Wellness centrum: Po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Pondělí 23. 3. od 19 hodin - Ian Ritchie´s SOHO PROJECT. Viz článek na této straně.
Neděle 5. 4. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory.
Úterý 7. 4. od 19 hodin - Country bál s Albumem.
Čtvrtek 16. 4. od 19 hodin - Druhá smrt Johanky z Arku, divadelní představení, detektiv-

ka s prvky černého humoru. Vstupné 250 Kč na místě/230 Kč v předprodeji v Informač-
ním centru v Kostelní ulici.

Neděle 26. dubna od 8 do 12 hodin - Bleší trh, za tradičních podmínek, prodávající vstup 
za 50 korun, nakupující zdarma.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 725 006 968

Pondělí 30. 3. - Velikonoční akce v rámci Putování s tátou a mámou Jirkov 2015. 
Středa 15. 4. - Pexesiáda.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na tel. 474 654 077

Čtvrtek 26. 3. od 18 hodin - Koncert učitelů na téma Barevné tóny.
Sobota 28. 3. od 18 hodin - Jarní sborový koncert, Ventilky, Cantica Bohemica a Comoda
Sobota 11. 4. od 18 hodin - Jarní koncert ŽKS Jirkov, host Collegium hortensis z Teplic. 
Čtvrtek 16. 4. od 18 hodin - Jarní koncert žáků.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Březen - měsíc knihy - Přijďte posedět s čajem či kávou a s knihou, zdarma zapůjčíme. 
Do 31. 3.výstava modelů výtvarného oboru ZUŠ Jirkov Na látku malované aneb jak se 

dělá móda. 
Pondělí 23. 3. od 15 hodin - Vernisáž výstavy prací dětí z MŠ, zapojených do projektu 

Pohádky pro šikovné ruce. Vystoupí pěvecký sbor z MŠ Kaštánek. Výstava potrvá do 
10. dubna.

Od 1. 4. do 17. 5. - Výstava obrazů Václava Nedvěda „Chci přinášet lidem to krásné“
Od středy 1. 4. do soboty 4. 4., vždy od 17 hodin - Svátky velikonoční, detaily v článku.
Otevírací doba: Pondělí, středa, pátek 15-17:30, úterý 10-12:30, neděle 14-17:30.
Vstupné: Děti od 6 do 18 let 10 Kč, dospělí 30 Kč, skupiny snížené. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 313

Čtvrtek 19. 3. od 17 hodin - Čajánek, Jarní povídání bylinkách s Jiřím Rothem.
Čtvrtek 2. 4. od 8 do 18 hodin -  Tepfaktor - výlet pro přihlášené děti a mládež.
Pátek 3. 4. od 10 do 17 hodin - Cyklovýlet pro přihlášené.
Pátek 17. 4. od 13:30 do 18 hodin - Keramika pro příchozí děti a dospělé. 

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

Pátek 20. 3. od 20 hodin - Kopakabános - tradiční jazzový večer.
Pátek 27. 3. od 17 do 21 hodin - závod Bouldering Session 7. 
od 20:30 - koncert chomutovské kapely Lake Stopper a křest CD.
Pondělí 13. 4. od 19 hodin - vyprávění Markéty České - Sama napříč Jižní Amerikou.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ  informace na tel. 474 616 481

Sobota 18. 4. od 9 hodin - Zahájení turistické sezony, připraveny budou trasy pro pěší i 
cyklisty. Podrobnosti sledujte na plakátech a www.jirkov.cz.

ČAJOVNA ZEN  

Od 30. 3. do 15. 5. - výstava fotografi í Jindřicha Pittnera - Minerály. Během výstavy bu-
dou ke shlédnutí skutečné minerály , první den od 19 hodin beseda k tématu: mineralogie.

Sobota 4. 4. - Úplňkáři, setkání veselých bytostí s možností zahrát na hudební nástroje. 
Pátek 10. 4. od 19 hodin - koncert skupiny Primitivové neznámé kultury. 

Do Jirkova přijede Kuře i s televizí

Na zámku jsou fotky turistických štítků
Fotografi e štít-

ků, které sbírali 
především za 
první republiky 
turisté, jsou vy-
staveny na zámku 
Červený hrádek. 
U recepce si mo-

hou návštěvníci prohlédnout dva pane-
ly se snímky včetně odborného komen-
táře. Výstavu uspořádal numismatický 
kabinet na zámku Červený hrádek ve 

spolupráci s Ja-
nem Mickou, 
numismatikem 
a také sběrate-
lem turistických 
štítků. 

Turistika byla v období první repub-
liky vyhledávanou volnočasovou zá-
bavou, turistická hůl byla nezbytnou 
součástí vybavení většiny turistů, pou-
žívaly je i některé dámy. Hůl neplnila 
jen funkci opory při chůzi v hornatém 

terénu, ale sloužila i jako místo pro 
upevnění turistických štítků jako dokla-
dů návštěvy významných míst. 

Štítky byly zhotovovány z různých 
materiálů, mosazi, mědi, hliníku... „Lze 
říci, že mnohé štítky jsou malá umělec-
ká díla Je na nich realisticky vyobraze-
no dané místo včetně popisného textu,“ 
vysvětluje Pavel Moravec, předseda 
České numismatické společnosti s po-
bočkou v Chomutově, inciátor založení 
zámeckého kabinetu.  (ed)

Archa 777 se stala spojencem Ku-
řete. Maskota Kuřete, které dopro-
vází celorepublikovou dobročinnou 
kampaň Pomozte dětem. V týdnu od 
23. března budou v Jirkově probíhat 
na několika místech sbírkové akce, 
jejichž cílem bude dát místním lidem 
příležitost atraktivní formou fi nančně 
přispět na konto určené ohroženým 
a znevýhodněným dětem.

Sbírky budou pořádány dětmi ve 
školách, které chystají prodejní akce 
výrobků, charitativní pečení a prodej 
trdelníků a nejrůznější sportovní tur-
naje. Startovné z turnajů, stejně jako 
výtěžek z prodejních akcí, poputuje 
ke Kuřeti. Stejnou měrou se zapojují 
i jirkovští senioři z městského ústavu 
sociálních služeb, kteří se zúčastní ne-
tradičních sportovních a vědomostních 
klání. 

Veřejnost jistě uvítá možnost za-
pojit se během odpoledních akcí ve 
městě - například hned v pondělí 

23. března se odehraje Velká hra pro 
Kuře. Užijí si ji malí detektivové, kte-
ří budou mít za úkol získat tajné heslo 
pro vstup do knihovny. 

Prostor bude také pro tvoření v ga-
lerii či v Domě dětí a mládeže Para-

plíčko. Program je rozepsán v rámečku 
pod článkem. Nechybí v něm ani kon-
cert v kulturním domě, atraktivní jistě 
budou myslivecké soutěže pro děti. 

Týden s Kuřetem pokračuje i během 
posledního březnového víkendu. Ve 
14 hodin začínají netradiční prohlídky 
jirkovského podzemí nazvané Pohád-
kové živé sklepy. Před vstupem do 
sklepů bude během odpoledne probí-
hat velikonoční workshop a kulturní 

program v režii dětí z Dětského domo-
va ve Vysoké Peci. Do sbírky se zapojí 
také lezecká aréna. Za účast na jednot-
livých akcích se bude vybírat vstupné 
do kasiček. „Většinou bude částka na 
uvážení návštěvníků. Pokud se vybe-
re více než 35 tisíc, tak část výtěžku 
může pomoci konkrétnímu subjektu 
z našeho města,“ dodává Jana Křeli-
nová, koordinátorka Archy 777. Cha-
ritativní akce mívají v Jirkově skvělý 
ohlas, jak se každoročně ukazuje při 
adventních trzích nebo při kampani 
Jirkov jede o 106.

Do Týdne s Kuřetem se v Jirkově za-
pojí patnáct organizací a čtrnáct dob-
rovolníků z dobrovolnického centra 
Městského ústavu sociálních služeb. 
Na akcích bude 45 kasiček - jedna 
i v budově radnice na náměstí. Po měs-
tě se budou pohybovat kuřecí maskoti 
a opička Jiřinka, i štáb České televize, 
který vysílá zábavný pořad Pomozte 
dětem na velikonoční pondělí.  (ed)

V týdnu před pomlázkou, před Veli-
konočním pondělím, nabízí galerie ve 
čtyřech dnech možnost načerpat svá-
teční atmosféru. 

Na Popeleční středu 1. dubna se při-
pravuje od 17 hodin vernisáž výstavy 
obrazů Václava Nedvěda s názvem 
Chci přinášet lidem to krásné. O den 
později, 2. dubna, ve stejný čas, připo-
menou Zelený čtvrtek bylinky a tradič-
ní jídlo v doprovodu cimbálové muzi-
ky Cimbanále. Hosté také předvedou, 
jak se pečou jidáše. 

Velký pátek 3. dubna bude věnován 
starým tradicím, a kdo se chce něco 
dozvědět o ukřižování Krista z litur-
gického pohledu a poznatků vědy či 
se seznámit s velikonočními úvahami 
představitelů církve a fi lozofi e, měl by 
do galerie dorazit v 17 hodin.

V plánu jsou i ruční práce, od 9 do 
13 hodin na Bílou sobotu budou mít 
příchozí možnost spolu s členy Foklor-
ního souboru Jirkovák plést vlastní po-
mlázku, malovat kraslice a vyzkoušet 
si tradiční i nové techniky při výrobě 
velikonočních dekorací.  (ed)

Galerie zve na 

velikonoční akce

☺ Pondělí 23. 3. od 14 do 18 hodin: Velká hra 
pro kuře, start na náměstí Dr. E. Beneše. Sou-
těž týmů, které plní osm večerníčkových úkolů. 
Startovné 30 Kč. Konec trasy v knihovně, kde 
bude program pro rodiče a děti, autorské čtení 
Petry Braunové. 
► V 15 hodin: v galerii vernisáž výstavy Po-

hádky pro šikovné ruce.

☻ Úterý 24. 3. od 15 do 18 hodin: Pedigová 
dílna - DDM Paraplíčko, vstup 30 Kč.
♫ Středa 25. 3. od 18 hodin: Společný koncert 

Jirkovských seniorek, sboru Zvoneček, Seni-
orklubu a ŽKS v Kulturním domě. 
► Čtvrtek 26. 3. od 14:30 do 18 hodin: Kera-

mická dílna v DDM, vstup 30 Kč. 

♣ Pátek 27. 3. od 14 do 19 hodin: Pohádkové 
tvoření v galerii, vstupné dobrovolné. Klub her 
v DDM Paraplíčko, vstupné 10 Kč/hod. 
☻ V 15 hodin: Okresní myslivecký spolek 

s trubači na náměstí Dr. E. Beneše. Zábava pro 
celou rodinu, proběhne prezentace myslivosti 
a kynologie. 

☺ Sobota a neděle 28.-29. 3.  od 10 do 22 ho-
din: Lezeme s Kuřetem v Lezecké aréně
♣ Sobota od 14 do 18 hodin: Pohádkové oživlé 

sklepy - netradiční prohlídky. Vstupné 60/40 Kč. 
Výroba velikonočních ozdob, soutěže pro děti.
► Aktivity ve školách: Prodej výrobků dětí. 

Pečení a prodej trdelníků, sportovní turnaje. 
MěÚSS: Turnaje, soutěže, karaoke. 

Ian Ritchie zavítá na 
svém turné i do Jirkova

Jirkov je jedním z devíti českých 
měst, kam letos zavítá britský saxofo-
nista, skladatel a uznávaný producent 
Ian Ritchie. Na svém turné předsta-
vuje skladby z připravovaného alba, 
v Jirkově si je posluchači vychutnají
v pondělí 23. března v Kulturním domě 
od 19 hodin. Vstupné činí 140 korun.

Ian Ritchie byl dvorním saxofonis-
tou Rogera Waterse z Pink Floyd při 
celosvětovém turné Dark Side Of The 
Moon, členem legendární liverpoolské 
kapely Deaf School nebo londýnského 
fenoménu posledních let, ambient ka-
pely URUBU. 

Zvuk jeho nástroje mohou slyšet 
milióny lidí na nahrávkách kapel The 
Beach Boys, Wham! či The Boom-
town Rats. Jako vyhledávaný pro-
ducent se podílel na deskách Rogera 
Waterse, Laurie Anderson či Big Dish. 
Na svých koncertech Ian Ritchie hraje 
skladby od Pink Floyd v nápaditých 
jazzových aranžích.

Jeho rodící se album vychází z at-
mosféry ulic kosmopolitní SoHo čtvrti 
v Hongkongu. Návštěvníci jirkovské-
ho koncertu se tak dočkají fúze jazzu, 
funky, ska, hip hopu, salsy či swingu. 
Kapelu pohání rytmus bicích Olivera 
Lipenského, kontrabas v rukou Miloše 
Klápště a za piano usedne Tomáš Joch-
mann.  (ed/kviz)

Známý hudebník Ian Ritchie skvěle 
ovládá saxofon.  Foto KVIZ

Týden pro Kuře v Jirkově
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Karnevalové veselí pro děti...

Co by to bylo za bál bez princezen...

Nedostatky v češtině nahrazuje Denis při komunikaci se žáky takřka neustálým  
úsměvem.                                                                                   Foto Jana Mišková

Let´s speak together

BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Strupčice, Okořín a Hošnice mají radary
Strupčice – Od první březnové so-

boty jsou Strupčice a s nimi další dvě 
obce, jež pod ně spadají, vybaveny 
radary informujícími motoristy o rych-
losti jejich jízdy. Jak uvedl strupčický 
starosta Luděk Pěnkava, radarové mě-
řiče rychlosti jsou upozorněním pro 
řidiče, aby při příjezdu do vsi sundali 
nohu z plynového pedálu.

„Rozhodli jsme se pro instalaci pří-
strojů při vjezdu z obou stran do Strup-
čic a do Okořína, pátý bude na  silnici 
do Hošnic,“ upřesnil starosta. „Zejmé-
na do Okořína, kam vede silnice po 
dlouhých rovných úsecích, ve smě-
ru od Jirkova navíc z kopce, to láká 
k rychlé jízdě. Nové opatření nemá  
represivní, ale preventivní účel. Má 

každému připomenout, aby dodržoval 
stanovenou rychlost pro jízdu v obci.“ 

Instalací radarových měřičů rychlosti 
byla pověřena fi rma DAS Elektrovýro-
ba, jejíž pracovníci si museli ke svému 
dílu řádně přivstat. Dorazili totiž až 
z Němčic na Kroměřížsku. Byli na cestě 
od pěti od rána, ale podle jejich slov to 
pro ně není nic neobvyklého. Ve zdej-
ším regionu to prý není zdaleka první 
zakázka.                                                  (lm)

Nejdříve byl instalován radar na pří-
jezdu do Okořína ze Strupčic, a hned 
se ukázalo, že není zbytečný. Už první 
údaj, který se objevil na jeho displeji, 
ukázal, že měřené vozidlo vjíždělo do 
Okořína  rychlostí 73 km/h.   Foto LM

Boleboř – Sobota 21. února byla pro 
horskou Boleboř dnem karnevalového 
reje. Nejdříve, odpoledne, si v místní 
hospodě přišly na své děti. Sešly se tu 
na dvě desítky pohádkových hrdinů 

Na stejném místě, ale o několik hodin 
později, se konal karneval pro dospělé. 
A jak ujišťuje Alena Hrudková, také to 
byla legrace. „Přestože řádily chřipky, 
nás to od maškarády neodradilo,“ uved-
la k večerní akci. „Diskžokej nám na-
míchal hudební koktejl k tanci i k po-
slechu – moderní i retro hudbu.“

O legraci prý opravdu nebyla nouze, 
jak ostatně dokládají pestré kostýmy. 
„Doufáme, že se karneval u nás stane 
také tradicí, stejně jako jiné každoroč-
ní akce. Všem, kteří dorazili a udělali 

...ale také pro dospělé

si i ze sebe legraci, patří velký dík,“  
uzavřela A. Hrudková.              (ah/lm)

a zvířátek - rytíři, princezny, Karkul-
ka, slon, myška, kočička, kouzelníci 
a další postavičky, aby si poměřily své 
síly v soutěžích o ceny. Návštěvníci 
dětského karnevalu se trefovali pytlíč-
kem do košíku, poznávali písmena,vě-
šeli prádlo, tancovali s polštářkem na 
hlavě, závodili ve slalomu s míčkem 
na lžíci a užívali si další kratochvíle. 
Chybět nemohla ani soutěž v tanci.

„Snažili jsme se našim nejmenším 
zpříjemnit odpoledne hudbou, zába-
vou a ovocným pohárem, které pro 
ně přichystala kuchtička Terezka,“ 
řekla za organizátory Alena Hrudko-
vá, předsedkyně sportovně kulturní 
komise obce, která karneval  připra-
vila. „Všechny děti dostaly diplom za 
krásnou masku, kterou si doma při-
pravily. Z jejich tváří bylo znát, že se 
jim karneval líbil a tak jsme odcházeli 
spokojeni všichni – naši malí hosté 
i my dospěláci.“

                    Foto 2x Alena Hrudková

Základní škola a mateřská škola 
Strupčice se zapojila do projektu ja-
zykové školy Polyglot Let´s speak to-
gether – Pojďme mluvit společně. Cí-
lem projektu je podpora výuky cizích 
jazyků na základních školách u žáků 
i pedagogů. 

Velkým přínosem pro školu je pří-
tomnost rodilého mluvčího anglického 
jazyka. Světe div se – rodilý mluvčí 
je Nigérijec Denis Agelbe. Pro děti ve 
Strupčicích je díky němu angličtina tak 
trochu atrakce. Například neumí hlás-
ku „h“, a tak není happy, ale appy. Nu 
což, i na to se dá zvyknout, výslovnost 
doženeme jinde. A pro děti je velkým 
přínosem vyprávění o životě v Africe, 
o studiu v Praze na Karlově univerzitě, 
o tom, že je třeba být veselý a umět se 
radovat. 

Což Denis umí dokonale. O přestáv-
ce škádlí děti, zahraje si s nimi „pin-
čes“, aktivně s nimi komunikuje. V ho-
dinách částečně vede výuku pod ve-
dením učitelky, navštěvuje i předměty 
přírodopis a dějepis, kde společně s uči-

teli obohacuje výuku metodou CLILL. 
Děti ve školce už vědí, že Denis přije-
de v úterý dopoledne a budou mluvit 
anglicky, anglicky zpívat a říkat říkan-
ky. V rámci projektu mají pedagogové 

možnost zdarma navštěvovat kurzy 
němčiny a angličtiny. Té je samozřej-
mě potřeba, když je ve sborovně De-
nis. A tak i učitelé naplňují myšlenku 
projektu: pojďme spolu mluvit.   (jm)

Strupčice - V pátek 20. února oslavili 
školáci již osmý Masopust. Tělocvična 
od rána burácela při zábavných soutě-
žích, po krátké přestávce následovala 
promenáda a vyhodnocení masek. 

Slunný den lákal do vsi a tak kolem 
desáté průvod vyrazil od školy na ná-
ves. Masky starostu požádaly o povo-
lení skotačit na návsi a když je dostaly, 
řádně toho využily. Poté průvod pokra-
čoval vsí. V každém obchůdku masky 
dostaly výslužku, na oplátku zazpívaly 
a zatančily. Po symbolickém zakopání 
basy se školáci vrátili zpět do lavic. 

Masopust ovládl vesnici už poosmé

Ale masopustní den ještě neskončil. 
V podvečer se sešly k pokračování 
masopustní veselice masky dvojic - 
rodiče a dítěte. Soutěže organizovali 
učitelé, k zábavě přispělo také divadlo 
VeTři. Rodiče a děti soutěžili o nejak-
tivnější dvojici a o nejkrásnější masky. 
Na posilněnou byly připraveny kobli-
hy, které věnoval Globus Chomutov. 
Značně zkoblihovány a utancovány 
odcházely masky do svých domovů až 
za tmy.                                       (jm/lm)

▲ Masopustní mumraj na strupčické návsi v dopoledních hodinách. 
▼ Večer se k zábavě v maskách přidali k dětem rodiče.  Foto 2x Michaela Rottová

Takový slalom s míčkem na lžíci není nic snadného.  Foto 2x Kateřina Frantová
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BOLEBOŘ  

Zpravodajství z obcí: 
STRUPČICE VRSKMAŇ

co nového u sousedů

Obecní ples ve Vrskmani: do třetice všeho dobrého! 

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Sbírám a koupím starý porcelán 
a sklo. Telefon: 725 552 967.

Ukázku společenských tanců v rámci kulturního programu 
předvedla taneční skupina TK 76.

Psychologické 

poradenství 

pro dospělé i děti 
v Chomutově

Mgr. Jelena Čajková

tel.: 721 956 140

Svátek, který ženy neomrzí 

Úspěch u publika sklidila také efektní laserová šou. 
                                                  Foto 4x archiv OÚ Vrskmaň

Boleboř - Počátkem března si bole-
bořské ženy už tradičně připomněly 
Mezinárodní den žen. Oslava začala 
v místní restauraci v pět hodin odpo-
ledne. Starosta Jan Juřina a zastupitel 

Jaromír Franta nejprve ženám, kterých 
se sešlo 33, předali květiny, a pak ná-
sledovala volná zábava s hudbou. Tu 
obstarala skupina Jane-báci z Jirkova. 
O půldruhé hodiny později za svými 
ženami dorazily jejich mužské pro-
tějšky, aby je za rytmu známých písní 
provedly po parketu.

„O zábavu tak bylo postaráno, všech-
na děvčata se skvěle bavila,“ shrnula 
příjemný večer Alena Hrudková, jed-
na z těch, kteří akci připravili. „Každá 
také obdržela nějaký drobný dárek,  
vhodný do domácnosti, na zahrádku 
nebo ke zkrášlení. Navíc se některé 
z nich sešly po delší době, takže byl 
čas na to si pořádně popovídat. Byl to 
zkrátka, alespoň podle ohlasu účastní-
ků, prima večer, a jak jsme se přesvěd-
čili, dobře se bavili i muži.“      (ah/lm)

V sobotu 7. března se sál bolebořské restaurace zaplnil naparáděnými ženami.

Jednou ze zástupkyň mladší genera-
ce, jež obdržela od starosty kytičku, by-
la Eliška Pušová.   Foto 2x A. Hrudková

Vrskmaň – V pátek 20. února byl 
sál restaurace ve Vrskmani nabitý. 
Obec pořádala ples, už třetí v řadě, 
který přilákal na 130 lidí. To je podle 
starosty Václava Hory horní hranice 
kapacity tohoto zařízení. „Myslím, že 
se nám ples povedl, nejen proto, že sál 
byl plný lidí, ale především proto, že 
se dobře bavili,“ ohlíží se za asi nej-
významnější společenskou událostí 
Vrskmaně. 

Ples moderoval herec mostecké-
ho divadla Jakub Dostál, o hudbu se 

postarala kapela Basic z Teplic. Ke 
zmíněným kulturním vložkám patřilo 
především vystoupení vicemistrů Ev-
ropy v latinskoamerických tancích, ta-
nečního uskupení TK 1976, vystoupe-
ním kankánových tanečnic z jirkovské 
základní umělecké školy a s velkým 
ohlasem se setkala efektní laser šou. 

Hlavním lákadlem v bohaté tombole 
byl notebook. 

„O tom, že se lidé na plese dobře 
bavili, svědčilo také to, že se jim ne-
chtělo domů, končili jsme skoro nad 
ránem,“ ukončil spokojeně hodnocení 
vrskmaňského obecního plesu s pořa-
dovým číslem tři Václav Hora.      (lm)

Tanečníky na parketu rozpohybovala skupina Basic. 

Při losování cen v tombole asistoval 
moderátorovi Jakubu Dostálovi (vle-
vo) starosta Václav Hora. 
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Vizitka zastupitele: Jan Bošina 

Muzikanti obsadili první místa

V dubnovém vydání Jirkovských novin představíme Jaroslava Cingela, zastupitele za KSČM.

Zacvičte si street 
workout

Jan Bošina je 
služebně nej-
starším zastupi-
telem v Jirkově. 
Letos to bude 
celých pěta-
dvacet let, co je 
členem zastupi-
telstva. Od roku 

1990 v něm reprezentuje KSČM a vo-
liči do něj stále vkládají svou důvěru. 

Ve své dosavadní politické kariéře 
byl většinou za opozici činný v kont-
rolním výboru, donedávna byl i jeho 
předsedou. V současném volebním 
období je Jan Bošina radním a má na 

starosti městskou policii. 
„Bezpečnost ve městě je důležitá, 

aby se tu lidé cítili dobře. Ale přiznám 
se, že mě mrzí, jak se tu mezilidské 
vztahy proměnily. Dříve jsme se v uli-
ci znali, byli jsme skoro jako jedna 
rodina... A dnes jako by si lidé uměli 
už jen stěžovat, kritizovat a hledat chy-
by,“ posteskl si rodilý Jirkovák, který 
je zvyklý pomáhat i rozdávat úsměvy. 

 Zhruba osm let vozil do škol a na 
výlety tělesně postižené děti speciální 
dodávkou, jejíž provoz zajišťuje z pří-
spěvků a sponzorských darů spolek 
Prohandicap, sdružující rodiče těchto 
dětí z Chomutova a Jirkova.

Jan Bošina by si měl v poslední době 
užívat odpočinku, protože autodopra-
vu, kterou provozoval, předal jednomu 
z pěti synů. Ovšem kdo má činorodost 
v povaze, nezahálí ani v důchodu. Po-
máhá rozvětvené rodině, do níž přináší 
radost sedm vnoučat; stará se o včely; 
ani čas na trénink oblíbeného Jirkov-
ského crossmarathonu už mu nezbývá. 
„Naposledy jsem běžel předloni, pak 
už jsem neměl možnost tolik trénovat. 
Chtělo by to aspoň tři sta kilometrů 
měsíčně,“ dodává vitální muž. Jeho 
oblíbenou trasou je cesta podél Pod-
krušnohorského přivaděče, na kopec 
Strážiště i jinam do okolních lesů. (ed) 

Projekt končí, aktivity zůstávají
Jirkov je jediným městem v repub-

lice, které bylo zapojeno do meziná-
rodního projektu EMPAC. Vybrány do 
něj byly dvě mateřské školy - ve Sme-
tanových sadech a v Nerudově ulici - 
a základní škola v Nerudově ulici. 

Po dvou letech trvání projektu je 
EMPAC u konce, ale aktivity, které se 
rozeběhly, zůstávají. Jde o půjčovnu 
hraček, veřejnosti zpřístupněné školní 
zahrady, akce a odborné poradenství 
pro rodiče. Významnou úlohu má ak-
tivizace, kterou prováděli sociální pra-
covníci přímo v rodinách, a spolupráce 

mezi školami, rodinami  a poskytova-
teli sociálních služeb. 

„Skutečně vzdělaný člověk je ten, 
kdo zároveň se získaným výučním 
listem, maturitním vysvědčením nebo 
vysokoškolským diplomem má vše-
obecný přehled, chová se slušně, chá-
pe problémy ostatních a respektuje od-
lišný názor. Vzdělání ovlivňuje chod 
celé společnosti,“ vysvětluje současný 
přístup k výchově Eva Reicheltová 
z odboru sociálních věcí a školství 
městského úřadu v Jirkově. Proto bude 
město pokračovat v nastartovaných 

aktivitách a využije získané zkušenosti 
k další práci.  

Před ukončením projektu proběhla 
v Londýně závěrečná konference, kde 
se zhodnotil dosavadní přenos zku-
šeností mezi regiony a evropskými 
institucemi při začleňování sociálně 
znevýhodněných rodin se zaměřením 
na práci s malými dětmi a jejich ro-
diči. Vedoucím partnerem projektu je 
Londýn - městská část Ealing, partne-
ry projektu jsou Ústecký kraj a italské 
město Bologna. Kraj na realizaci pro-
jektu spolupracoval s Jirkovem.  (ed)

Ministerstvo školství každoročně 
vyhlašuje národní soutěž pro základ-
ní umělecké školy, vždy pro jiné ná-
strojové obsazení. Letos se soutěžilo 
ve hře na dechové a bicí nástroje a ve 
zpěvu.

Dvaadvacet nejlepších žáků jirkov-
ské základní umělecké školy těch-
to studijních zaměření se zúčastnilo 
okresního kola, které se konalo kon-
cem února v Kadani (dechy, zpěv)
a v Chomutově (bicí nástroje). 

Poměřili zde síly s žáky uměleckých 
škol z Kadaně, Klášterce nad Ohří, 
Chomutova a Vejprt. „S výsledkem 
jsme náramně spokojeni, protože jsme 
získali opět nejvíce prvních míst z ce-
lého okresu. Byla to veliká radost, ale 
i zodpovědnost za to, abychom i nadá-
le udrželi vysokou úroveň naší školy. 
Gratuluji našim soutěžícím i jejich 
učitelům a do krajského kola jim přeji 
hodně úspěchů,“ vzkazuje Milena Sai-
lerová, ředitelka školy. 

Prvních míst bylo celkem čtrnáct,
u každého nástroje aspoň jedno: Pěv-
kyně získaly jedno 1. místo, čtyři místa 
2., dvě 3. místa a jedno čestné uzná-
ní. Žáci dechového oddělení získali 
jen samá 1. místa, celkem jedenáct, 
některá s postupem do krajského kola 
soutěže. V soutěži bicích získali dva 
žáci 1.  místo s postupem do krajského 
kola a jeden žák místo 2.  (ed/ms)

Jarní teploty lákají k aktivnímu po-
hybu pod širým nebem. Jednou z mož-
ností, kterou mohou Jirkováci využít 
pro upevňování zdraví, jsou cvičební 
prvky na street workoutovém hřišti 
mezi Mládežnickou a Krušnohorskou 
ulicí. 

V úterý, ve čtvrtek a v sobotu od 
17 hodin zde trénují členové skupiny 

Street Hard Workers, kteří ochotně po-
radí a dohlédnou na správné provádění 
jednotlivých cviků. 

Přinášíme malou ukázku, čím lze za-
čít. Shyby a kliky předvádí Jiří Pöhnl 
v mikině s logem skupiny, komentář 
dodal Rostislav Vošický. Další cviky 
přineseme v příštích JN na sportovní 
straně. (ed)

Pozor na čištění ulic

Děkujeme soukromé jazykové 
škole MEDOU a její majitelce 
Miluši Doušové za sladký sponzor-
ský dar pro speciální třídu 2. C ZŠ
v Nerudově ulici. 

 Ivana Francová

Úspěšní žáci jirkovské umělecké školy - zleva s příčnou fl étnou Sabina Snížková 
a s klarinety Milan Řehořek, Magdaléna Dočkalová.  Foto ZUŠ

A spokojeni byli i saxofonisté: zleva Martin Heyzl, Vladislav Šmejkal a Martina 
Weiglová.  Foto ZUŠ

Rozmístění kontejnerů:
Kam s větším odpadem

▼ Dvě varianty prkna. Správné pro-
vedení je neprohýbat záda, nevystrko-
vat zadek. Pánev musí být podsazená. 
Je důležité vydržet v pozici co nejdéle. 
Posiluje se břicho a záda. 

◄ Shyb nadhmatem - začátek cviku je v plně propnu-
tých rukách. Při přitahování hrudníku k hrazdě musí lokty 
směřovat od těla, lopatky k sobě. Cvik končí přitažením 
do úrovně brady. Posilují se mezilopatkové svaly, zádové 
svaly, předloktí a ramena. Nádech dole, výdech při pohy-
bu nahoru.
▼ Druhý cvik - shyb s přenesením váhy na jednu ruku 

vlevo či v pravo s kladívkovým úchopem. Slouží jako pří-
prava na shyb na jedné ruce.

▼ Kliky lze cvičit na zemi nebo na 
bradlech. Držení těla má být jako u 
prkna. Lokty směřují od těla. Při zve-
dání je důležité udržet záda v rovině
a přenášet sílu na tricepsy, prsa, rame-
na. Hlavní zatěžované svaly jsou prsa 
a tricepsy. Nádech je dole a směrem 
nahoru výdech, který pomáhá tělo vy-
tlačit nahoru. 

►
►
►
►
►

►
►
►
►
►
►

                  ▼▼▼▼▼
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➲ Hodinový manžel: čt 19. 3. a pá 20. 3. od 9 hodin, pro seniory
➲ Chappie: čt 19. 3. od 17:30, so 21. 3. od 20 hodin
➲ Vybíjená: čt 19. 3. od 20 hodin
➲ Perný den (Projekt 100): pá 20. 3. od 17:30
➲ Rezistence: pá 20. 3. od 20 hod, so 21. 3. a ne 22. 3. od 17:30, pá 27. 3. od 17:30, 
 so 28. 3. od 20 hodin (vždy ve 3D), st 25. 3. od 20 hod a ne 29. 3. od 17:30 (vždy 2D)
➲ Zvonilka a tvor Netvor: so 21. 3. od 15 hodin 2D, ne 22. 3. od 15 hodin ve 3D
➲ Divočina: st 25. 3. od 17:30, čt 26. 3. od 20 hodin
➲ Gunman: Muž na odstřel: čt 26. 3. od 15 hodin, st 1. 4. a pá 3. 4. od 20 hodin
➲ Lovci a oběti: pá 27. 3. a čt 2. 4. od 20 hodin
➲ Konečně doma: so 28. 3. (2D) a ne 29. 3. (3D) od 15 hodin
➲ Popelka: so 28. 3. a čt 2. 4. vždy od 17:30
➲ Město 44: st 1. 4. a so 5. 4. vždy od 17:30
➲ Jak jsme hráli čáru: pá 3. 4. od 9 hodin, pro seniory
➲ Rychle a zběsile 7: pá 3. 4. a ne 6. 4. vždy od 17:30, so 5. 4. od 20 hodin
➲ Ovečka Shaun ve filmu: so 5. 4. a ne 6. 4. vždy od 15 hodin

PROGRAM KINA 

Další program a případné změny na vývěskách na budově kina. 

Online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

                       retro rubrika                                      ... z dějin ervěnického Sokola...                                     retro rubrika                                      ...čím žil Jirkov před padesáti lety...                            retro rubrika

Významný umělec 
přijel opět do Jirkova

Sněhový andělíček.  Foto MŠ

Již čtvrtým rokem se setkávají děti, 
rodiče a zaměstnanci jirkovské mate-
řinky Mašinka Na Borku a školky Kita 
Regenbogen z Rübenau v Německu. 
Letos v únoru byli Jirkovští pozváni na 
návštěvu. V plánu byly sněhohrátky, 
bobování (snímek vpravo) a karneval. 
Ten byl naplánován pro jistotu, kdyby 
nevyšlo počasí. Nakonec zvládly děti 
obojí. . 

„Užili jsme si spoustu legrace a po-
časí nám přálo. Těšíme se na další se-
tkání, tentokrát u nás,“ potvrzuje Mi-
luše Handlová, vedoucí školky. Dotaci 
na projekt s názvem Sněhánky poskyt-
lo město Jirkov.  (ed)

K o n c e m 
února hosti-
lo městské 
g y m n á z i u m 
v ý z n a m n o u 
návštěvu. Pro-
fesor Vladimír 
Franz, absol-
vent Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy, profesor 
Akademie múzických umění v Praze, 
kandidát na post prezidenta republiky 
z roku 2013 a přední hudební skladatel 
a výtvarník, přijal pozvání pedagoga 
jirkovského gymnázia Miroslava Ro-

Jirkovští skauti vážou uzly nejlépe
Skautské středisko Hraničář Jirkov 

se koncem února zúčastnilo okresního 
závodu v uzlování s názvem. Uzlova-
lo se ve třech kategoriích: O turbánek 
bratra Kima - pro nejmladší závod-
níky do deseti let, Zlatý uzel - hlavní 
kategorie od jedenácti do patnácti let, 
a soutěž byla vypsána i pro družstva. 

V kategorii pro nejmladší se za jir-
kovské středisko nejlépe umístila Mag-
daléna „Amazonka“ Roncová s časem 
25,1sekundy, který stačil na 2. místo. 
Ovšem v hlavní kategorii nám šlo
o nejvíc. V ní je totiž naše středisko 
díky dívčímu oddílu Andromeda již 
třináct let po sobě držitelem putov-
ní ceny za první místo.I přes vypjatý 
souboj a těsné rozdíly v konečných 
časech se podařilo vybojovat putovní 
cenu opět do Jirkova. Pro naše skaut-
ské středisko ji vybojovala Kateřina 

„Koník“ Šulcová, která dokázala šest  
určených uzlů správně uvázat za 18,3 
sekundy. Druhou putovní cenu jsme 
vybojovali v soutěži družstev. Jirkov 
složil dokonce dvě skupiny a jedna
z nich (Magdaléna „Amazonka“ Ron-

cová, Josef „Pepíno“ Elgr, Kateřina 
„Koník“ Šulcová, Adam „Mrkáček“ 
Svoboda a Denisa „Dvacka“ Šantro-
chová) dokázala vrátit i tuto putovní 
cenu na zeď slávy našeho střediska. 

 vedoucí Martin „Ninja“ Janoš

venského. Studentům se tak naskytla  
příležitost setkat se s výraznou osob-
ností naší společnosti, mezi jejíž pri-
ority patří podpora růstu vzdělanosti 
a kulturnosti.

Vladimír Franz navštívil Jirkov před-
loni, kdy zahájil adventní trhy. Letos tu 
přednášel a diskutoval o vývoji umě-
ní, od pravěku po současnost. Poutavý 
výklad doplňoval ukázkami a zajíma-
vostmi ze svého života. Během zhruba 
dvouhodinové přednášky také zasadil 
současné umělecké dění a stav kultury 
společnosti v České republice do širo-
kých historických souvislostí.  (lp)

Z dění ve školkách: Kaštánek a Mašinka

Proti proudu času: listování kronikou 

ervěnického Sokola, založenou roku 1898 - II. Nahlédnutí do Kroniky města Jirkova z roku 1965 zahájíme zprávou o tom, jaký 
byl z hlediska počasí. Tyto informace kronikář zařadil hned za přehled nejdůleži-
tějších událostí vnitřních i zahraničních za první pololetí a oslavám významných 
výročí (těm se budeme věnovat v příslušných měsících). 

V první části kroniky ervěnické Národní jednoty sokolské (N. J. S.) jsme se seznámili s těžkým životem české
menšiny v Ervěnicích, s počátky Sokola v této obci. Zápis končí rokem 1905, kdy přes velké „německé rozčilení“ 
proběhlo první veřejné cvičení. Druhá pasáž mapuje život jednoty od počátku 20. století do vypuknutí světové vál-
ky.

Česká škola

Činnost vzdělávací v prvních létech 
spojena byla s činností N. J. S., kteráž 
pořádala řadu přednášek za účelem vy-
chovati menšinu naší k boji za českou 
školu. Škola zřízena byla po velikých 
bojích, které rozrušily celé Čechy 
a nezůstaly bez vlivu na naši jednotu. 
Mnozí byli vypovězeni z práce a hle-
dali ji za hranicemi v Sasku. Tak ode-
šel bratr náčelník v roce 1906 - 1907 
s mnohými jinými.

Docílením školy dostali se do Ervě-
nic učitelé, což znamená usnadnění 
práce zejména vzdělavatelské. Po za-
koupení domů dostalo se jednotě stá-
lého sídla v hostinci U města Prahy 
(původní název Austria).

Tam utěšeně rozvinul se život sokol-
ský; jednota cvičila již také žactvo. 
Bratři a sestry zúčastnili se sletů, tře-
baže jim bylo v tom bráněno němec-
kými zaměstnavateli, a nebyly řídké 
případy, že jim některý pan inginer, 
Němec, vynadal.

Předválečný rozvoj

Závodů sokolských se bratři zúčast-
ňovali, a nebývali mezi posledními. 
V roce 1913 byl již smysl pro řádnou 

práci osvětovou a kulturní, což patrno 
z toho, že zavedena byla komise, kte-
rá měla dbáti, aby ochotníci hráli jen 
slušné scény. Naším ochotníkům se to 
nelíbilo, a začali samostatný ochotnic-
ký spolek Tyl.

V době té měla jednota výborného 
náčelníka učitele Josefa Ejema. Ra-

dost bylo pohleděti, jak život jednoty 
vzkvétal a mohutněl.

Red. poznámka: do textů vybra-
ných k publikaci nebylo zasaho-
váno, drobné úpravy se týkají jen 
interpunkce.

Co se dělo před půl stoletím

Počasí -- povětrnostní podmínky atd.

Rok 1965 byl poměrně chladný a deštivý.
9. - 10. 1. přehnala se Severočeským krajem silná vichřice.
6. 3. Velká vánice. 28. 4. Sníh na horách.
11. 5. Deštivo. Přehrada v Telčském údolí plná.
12. 5. Oteplování.
29. 5. Zastavena plavba na Labi pro vysoký stav vody (přes 6 m)
14. 5. Hladiny řek stále stoupají. Dunaj v Komárně 755 cm.
16. - 17. 6. Proboření hráze u Číčové na Slovensku. Záplavy. Evakuace obyva-

telstva z postižených krajů.
23. 6. Dunaj v Bratislavě 8,56 m. Stavy na Dunaji 58 dní přes 6 m, 33 dní 7 m, 

10 dní 8 m, 4 dni přes 9 m.
5. 7. Po 19 dnech zastavena voda u Číčové. Zaplaveno 140 000 ha, částečně 

60 000 ha, 47 obcí, postiženo 51 000 obyvatel. Děti z komárenského okresu 
v rekreačních střediscích na Lesné, Svahové a Boleboři.

17. 7. Krupobití na Chomutovsku a Kadaňsku.

Z bojů o českou školu v Ervěnicích v r. 1907: Vystěhované české rodiny němec-
kými majiteli domů. (popisky pod snímky je doslovný opis z kroniky)

Přestože o záplavách, jaké postihly 
Slovensko, se jirkovská kronika ne-
zmiňuje, byl tok Bíliny spoután. V kro-
nikárně je pod datem 1965 uložena 
mimo jiné fotografi e nazvaná Regula-
ce Bíliny.

2. 8. Hladiny řek opět stoupají. Dunaj 
v Bratislavě 6 m, Nitra u Nových Zám-
ků 310 cm, rozvodněný Hron, Ipel´, na 
Moravě Dyje.

9. 11. Sníh na horách. 5. 11. Sněží 
(Pyšná). 11. 11. První sníh.  
28. 11. Na polích v Severočeském kraji 
ještě 1 000 ha nesklizené cukrovky.

3. - 4. 12. Obleva.      5. 12. Déšť.  
20. 12. Ohře v Lounech 505 cm, Labe 
486 cm. 
12. - 13. 12. Vichřice v Severočeském 
kraji.

Před vánocemi poměrně teplo, déšť, 
sníh. Mrazy od 29. 12. (na horách -12 
stupňů.)

Zlatokopové vykutali vzácný kov při 
pohádkovém dopoledni v MŠ  Kaštá-
nek ve Smetanových sadech.  Foto ED

Úspěch, na který jsou jirkovští skauti již zvyklí.  Foto středisko
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Atletika mládeže v Jirkově opět zapouští kořeny

21. 3.    KP starší žákyně mistrovský turnaj 9:00
21. 3.   1. liga junioři Slávia Liberec 10:00 + 13:00
21. 3.   2. liga muži A Mladá Boleslav 11:30 + 14:30
22. 3.    KP st.žáci+kadeti mistrovský turnaj 9:00
22.3.  KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj 9,00
28. 3.    KP mladší žáci mistrovský turnaj 9:00
  4. 4.    1. liga junioři Loko Česká Lípa 10:00 + 14:00
12. 4.    KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj 9:00
18. - 19. 4.  2. liga ženy kvalifi kace 9:00 

místo: tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov - Ervěnice

Hala Strahov, Přebor Ústeckého kraje starších žáků, Kristýna Hájevská získa-
la třetí místo ve vrhu koulí.                                                          Foto archiv DKH

Malí lyžaři si zařádili na Pyšňáckém masopustu, ale také závodili

Domácí mistrovská utkání 
Klubu stolního tenisu Jirkov

místo: kryt CO u Základní školy Krušnohorská - Jirkov
datum kategorie název družstva hostí čas
 21. 3. 2. liga ženy A  SK Dobré C 10:00
 21. 3. 2. liga ženy A SK Dobré B 14:00
 21. 3.  3. liga muži A  Slavoj Ústí n. L. C 15:00
 22. 3.  3. liga muži A TJ Krupka A 10:00
28. 3. KP 2 tř. muži E TTC Duchcov 16:00
28. 3. divize muži B TJ Krupka B 16:00
29. 3. KP 2 tř. muži E TJ sokol Bořislav A 10:00
29. 3. divize muži B SKST Děčín A 10:00
  4. 4. KP 1. tř. muži C Slavoj Ústí n. L. 16:00
  5. 4. KP 1. tř. muži C SKST Teplice B 10:00

Domácí mistrovská utkání 
Sportovního klubu Ervěnice - Jirkov

datum kategorie název družstva hostí  čas
hřiště Žižkova

29. 3.  I. B třída muži B Havraň 11:00
  4. 4. I. A třída muži A Obrnice 16:30
12. 4. I. B třída muži B Velká Černoc 16:30
18. 4. I. A třída muži A Domoušice 17:00

hřiště Mostecká
21. 3.  KP st. dorost L. Chomutov/FAJM Most 10:00
21. 3.  KP ml. dorost L. Chomutov/FAJM Most 10:00
22. 3.  divize žen A Čechy Chýše 15:00 
4. 4. KP st. dorost FC Chomutov 10:00
4. 4.  KP ml. dorost FC Chomutov 12:15
5. 4. divize žen A Čechy Libušín 16:30
12. 4. divize žen A Čechy Ústí nad Labem 16:30
21. 3.  KP st. dorost Šluknov 10:00
21. 3.  KP ml. dorost Šluknov 12:15

Ten, kdo přijel v úterý podvečer 17. 
února na večerní lyžování na Pyšnou, 
se nestačil divit. Po sjezdovce se pro-
háněly princezny, víly, kostlivec, med-
věd, zajíc, drak, hasič, záchranář, ale 
také skoro celý hokejový tým. 

Konal se tu totiž již podruhé Pyš-
ňácký masopust. Maškarního reje se 
zúčastnilo přes 50 masek, další masky 
byly k vidění v dětském skiparku. Po-
řadatel, Lyžařský klub Jirkov, připravil 
pro všechny přítomné odměnu – roz-

dávala se tradiční zabijačková polév-
ka „prdelačka“, jelítka, jitrnice, tlačen-
ka a nechyběly ani masopustní koláč-
ky.

V neděli 1. března pořádal klub ve-
řejný závod pro malé lyžaře. Původně 
byl vypsán pro mladší a starší příprav-
ku, předžáky a mladší žáky. Ale pro 
velký zájem těch nejmenších lyžařů 
ve věku 4 – 6 let byl vyhlášen závod 
i pro ně. Své lyžařské dovednosti si tak 
změřilo celkem 32 malých sportovců. 

Nejmladšími byli teprve čtyřletí Ve-
ronika Vrabcová a Dominik Raboch, 
který svou kategorii vyhrál. Dalšími 
vítězi jsou Vanesa Mocková, Karolína 
Weineltová, Radka Dufková, Martina 
Žáková, Andrea Weineltová, Tomáš 
Matoušek, Pavel Vlk a Marek Janošík.

Pořadatelé připravili trať hodnou 
mistrovství republiky, všichni si užili 
krásné závodní atmosféry a odnesli si  
nejen malou odměnu, ale hlavně dobrý 
pocit ze závodního zápolení a sportov-
ních úspěchů.                                   (tp)

V 70. letech 20. století patřili jirkov-
ští atleti v kategorii starších žáků ke 
špičce v republice. V dalších letech 
však atletika postupně vyklízela pozi-
ce. O její znovuzrození se před třemi 
lety pokusilo občanské sdružení Dům 
v Krušných horách, a dá se říct, že 
úspěšně.

„V oddíle atletiky v současné době 
trénuje asi padesát dětí od šesti do 
osmnácti let,“ říká předseda sdružení 
Martin Hájevský. „Možnost zatrénovat 
si samostatně nebo s dětmi využívají 
také někteří z rodičů. Všem se věnují 
dva kvalifi kovaní trenéři a jeden asi-
stent trenéra. Zimní příprava probíhá 
v tělocvičně, po zbytek roku trénujeme 
na hřišti u ZŠ v Krušnohorské.“

U začínajících a malých dětí se tu 
zaměřují na všeobecný rozvoj, přede-
vším rychlosti, obratnosti a síly. Děti 
trénují většinu atletických disciplín.
Díky rozšíření materiálního vybavení 
sportovního hřiště se oddíl letos zamě-
ří více na trénink technicky náročných 
disciplín, především hod oštěpem 
a diskem, skok vysoký a běhy přes pře-
kážky. Také proběhne už třetí atletický 
víceboj pro členy oddílu i pro širokou 
veřejnost, Jirkovská atletická liga. 

Jirkovští atleti už také pohlížejí za 
humna. V závodech krajského poháru 
startují v barvách TJ VTŽ Chomutov 
jako hostující, protože oddíl zatím 
není členem Českého atletického sva-

zu. V uplynulé sezoně získali několik 
zajímavých umístění. Především to by-
la Marcela Hájevská, která vyhrála 
Jirkovský crossmarathon i Chomu-
tovskou hodinovku a v Horském běhu 
Perštejn – Klínovec, označovaném za 
nejextrémnější horský běh v ČR, do-
běhla čtvrtá. Terka Ohnoutková a Kris-
týna Hájevská pak přispěly k vítězství 
družstva starších žákyň TJ VTŽ Cho-
mutov v krajském přeboru. 

V chomutovských barvách vyrazila 
skupinka žáků také v sobotu 21. února 
na Přebor Ústeckého kraje. Kristýna 

Sportovcem Chomutovska je opět Simona 
Baumrtová, prosadili se i další Jirkovští 

Hájevská, Bára Polášková, Sára Mar-
ková, Adéla Kratochvílová a Matěj 
Tůma bojovali v běžeckých disciplí-
nách, skoku dalekém a vrhu koulí. 
V posledně uvedené disciplíně se až na 
stupně vítězů dostala Kristýna Hájev-
ská, ale ani ostatní neodjeli s prázdnou. 
Získali cenné zkušenosti a mnoho pěk-
ných zážitků.

Zdá se, že jirkovská atletika v novém 
tisíciletí úspěšně překonala porodní 
bolesti a teď ji čeká úspěšný růst. Ne-
zbývá než našim mladým atletům dr-
žet palce!                                         (lm)

Jednou z masek vyvolávajících na sjezdovce veselí byl drak.  Foto 2x archiv LK
►Po závodu se všichni spolu vyfotili.

Trofeje vřevzal za svou sestru plavec 
Ondřej Baumrt (vpravo).  Foto denik.cz

Nejúspěšnějším sportovcem Cho-
mutovska za rok 2014 je opět Simona 
Baumrtová, plavkyně z Jirkova. Tri-
umfovala v kategorii jednotlivců, jako 
členka vítězného týmu (ženská štafe-
ta) a v čtenářském hlasování. V době 
vyhlášení ankety byla na soustředění 
v USA, proto ji zastoupil její bratr, rov-
něž úspěšný plavec, Ondřej Baumrt.

Naši se blýskli i v kategorii mládeže. 
První dvě místa v ní patří studentům jir-
kovského gymnázia (foto vpravo). (lm)

 Vlevo vítěz mládežnické kategorie 
judista David Vopat, vpravo stříbrný 
kajakář Ondřej Bišický.
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